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Miljöpriset – en förenklad process

Sammanfattning 

Priset instiftades 1994 av dåvarande samhällsbyggnadsnämnden, numera 
stadsbyggnadsnämnden. Priset syftar till att uppmärksamma den eller de som utfört en 
värdefull insats för miljön i Täby. Vem som får priset bygger på en förhållandevis omständlig 
process som man nu önskar förenkla.

Den nuvarande processen inleds med ett öppet nomineringsförfarande. Därefter lämnar 
stadsbyggnadsnämndens utskott för miljö- drift- och trafiksäkerhet ett förslag till vinnare till 
juryn bestående av gruppledarna i stadsbyggnadsnämnden. Juryn beslutar om vinnare medan 
stadsbyggnadsnämndens roll blir att sedan fastställa formerna för utdelning av priset. 

För att förenkla processen föreslås att miljö- drift och trafiksäkerhetsutskottets samt 
stadsbyggnadsnämndens respektive uppdrag i processen tas över av juryn. I övrigt föreslås 
inga förändringar.

Förslag till beslut

1. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att miljö- drift och trafiksäkerhetsutskottets samt 
stadsbyggnadsnämndens respektive uppdrag i processen för utnämning och utdelning 
av Täby kommuns miljöpris tas över av juryn.

2. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att i övrigt inte införa förändringar i processen.

Ärendet

Täby kommuns miljöpris syftar till att uppmärksamma den eller de som utfört en värdefull 
insats för miljön i kommunen. Miljöpriset kan utdelas till en person som är bosatt i Täby eller 
som har särskild anknytning till kommunen. Även föreningar, organisationer och företag 
verksamma inom kommunen kan tilldelas pris. Miljöpriset utgörs ekonomiskt av ett 
penningbelopp motsvarande ett halvt prisbasbelopp (enligt lagen om allmän försäkring) samt 
ett diplom. Förslag till pristagare kan lämnas av enskilda personer, föreningar, organisationer 
och företag. Kommunen kungör på lämpligt sätt att förslag på pristagare kan lämnas samt när 
förslag på pristagare ska vara kommunen tillhanda.
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Nuvarande process för att utse pristagare är följande: efter ett öppet nomineringsförfarande 
har stadsbyggnadsnämndens utskott för miljö-, drift- och trafiksäkerhet uppdraget att förorda 
kandidat till juryn. Pristagare utses sedan av juryn som består av gruppledarna i 
stadsbyggnadsnämnden. Juryn kan utöver inkomna förslag till pristagare ta upp egna förslag 
till prövning. Om juryn något år inte finner någon föreslagen kandidat tillräckligt meriterad, 
äger juryn rätt att besluta att detta år inte utdela något miljöpris. Stadsbyggnadsnämnden 
beslutar slutligen om tidpunkt och former för prisets utdelande.

För att förenkla processen föreslås att miljö-, drift- och trafiksäkerhetsutskottets samt 
stadsbyggnadsnämndens respektive uppdrag i processen tas över av juryn. I övrigt föreslås 
inga förändringar.

Nämndens ledamöter kan hållas informerade om priset dels genom gruppledarna som är 
representerade i juryn, dels genom att vid behov ta upp ett särskilt informationsärende i 
nämnd och utskott.

Ekonomiska aspekter

En viss ekonomisk besparing i form av minskad administration och handläggningstid blir en 
direkt konsekvens av en förenklad process för miljöpriset.

Överväganden

Genom den föreslagna förenklingen uppnås en effektivisering som avlastar handläggartid 
samtidigt som en politisk representation i beslutet bibehålls genom juryns sammansättning.
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